

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Maior/2007**.

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	172,462	L	2,59	446,68
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	214,21	L	2,59	554,80
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.245,06	L	1,89	2.353,16
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	16,50	16,50
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	45,00	45,00
LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	12,80	12,80
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	12,80	12,80
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	370,367	L	1,89	699,99
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	656,727	L	2,59	1.700,92
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	24,00	SERV	12,80	307,20
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	11,00	SERV	16,50	181,50
LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	9,00	9,00
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.715,941	L	1,89	3.243,13
PINCEL N.6.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	8,00	UNI	3,1301	25,04
ROLO PARA PINTURA EM LA N.9.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	3,00	UNI	1,7011	5,10
TINTA ASFALTICA HIPERMEAVEL 0,9.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	5,00	L	4,0827	20,41
ROLO PARA PINTURA EM LA N.23.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	3,00	UNI	4,4229	13,27
TINTA ACRILICA FOSCA 18 L.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	20,00	BALD	64,7788	1.295,58
BOCAL PENDENTE	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	8,00	UNI	1,9345	15,48
PARAFUSO GALVANIZADO COM ARRUELA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	12,00	UNI	4,3526	52,23
FIO RIGIDO 2 CORES 10 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	100,00	M	5,0297	502,97
DISJUNTOR 40 A.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	12,5743	25,15
ELETRODUTO 3/4.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	BR	2,805	16,83
CAIXA DE ATERRAMENTO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	5,5133	11,03
PADRÃO CASAN.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	111,2342	222,47
ROLDANA DE LOUÇA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	12,00	UNI	1,3348	16,02
LUVA 3/4	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	0,3095	3,10
CURVA 180 3/4	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	8,00	UNI	0,6287	5,03
GRAMPO ISOLADOR C/15.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	8,00	PCTE	0,6771	5,42
DISJUNTOR 15 A.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	5,7068	11,41
SUPORTE P/ DISJUNTOR DUPLO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	1,3542	2,71
CINTA DE ALUMINIO PARA POSTE	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	14,00	UNI	1,1607	16,25

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
INTERRUPTOR DE SOBREPOR.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	8,00	UNI	3,869	30,95
TOMADA DE SOBREPOR.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	3,7723	37,72
ASTE DE METAL 1/2 X 2MT	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	14,4121	28,82
FITA ISOLANTE 19 X 20MT.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	3,3854	6,77
POSTE DE CONCRETO 7 MTS.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	192,9677	385,94
BUCHA DE ALUMINIO 3/4.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	0,2902	1,16
ARMAÇÃO SECUNDÁRIA 2 X 2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	UNI	14,1219	84,73
ROLDANA PLASTICA 32 X 32	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	20,00	UNI	0,1935	3,87
ABRAÇADEIRA PARA CAIXA MONOFASICA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	PAR	6,1904	24,76
FIO PARALELO 2 X 2,5 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	60,00	M	2,4181	145,09
CAIXA MONOFASICA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	36,7557	73,51
CERAMICA PEI 4	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	26,00	MT2	9,1336	237,47
BOCAL FIXO DE EMBUTIR.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	1,6104	3,22
DISJUNTOR 25 A.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	5,1201	10,24
PEDRA BRITA 2.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	2,00	M3	45,4202	90,84
PREGO PARA CHAPA DE FIBROCIMENTO 18 X 30.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	2,00	KG	6,1937	12,39
MADEIRA PARA FORRO EM PINUS 3m.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	12,00	MT2	9,2492	110,99
TOMADA DE EMBUTIR COM ESPELHO	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	3,7162	7,43
COLA PLASTICA PARA CANOS 75 g.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	1,7755	3,55
FIO SÓLIDO 1,5 MM DUAS CORES.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	20,00	M	0,6194	12,39
MANGUEIRA CORRUGADA 3/4.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	4,00	M	0,4129	1,65
JOELHO DE 90 COM 100mm	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	8,00	PC	2,56	20,48
JANELA BASCULANTE 60X40CM	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	27,7476	55,50
JOELHO LR 20 X 1/2 EM LATAO.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	4,00	UNI	1,8168	7,27
TE 90 ESGOTO 40X40	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	0,9497	1,90
FLEXÍVEL 1/2 30 CM PARA PIA.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	4,00	UNI	1,8994	7,60
JOELHO 90 25MM	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	6,00	UNI	0,8258	4,95
MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 P/ ESPELHO PLAINADA 4,20 M 2ª	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	4,00	PC	7,9196	31,68
PREGO 19 X 39.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	2,00	KG	5,1779	10,36
VIDRO FANTASIA COLOCADO	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	0,40	MT2	49,5493	19,82
ASSENTO SANITARIO.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	10,3228	20,65
PREGO 13 X 15.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	2,00	KG	6,4827	12,97
JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESG 45 P/ ESG PRIMARIO 100/50	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	10,9256	21,85
CAL FINO 20 Kg.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	2,00	SC	6,524	13,05
CAIXA SINFONADA 100X50	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	5,2853	10,57
FECHADURA EXTERNA	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	16,1035	32,21
CONJUNTO SANITARIO COMPLETO COM CAIXA DE DESCARGA.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	136,6735	273,35
TE DE 90 SOLDÁVEL 25mm	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	4,00	PC	0,3303	1,32
FOSSA SEPTICA 10 PESSOAS.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	70,1948	140,39
BUCHA DE REDUÇÃO 50X40	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	0,6276	1,26

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
TORNEIRA EM METAL PARA LAVATORIO DE BANHEIRO.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	20,0675	40,14
MADEIRA DE PINUS SERRADO EM BRUTO 1 X 2 X 3 m.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	16,00	PC	1,3626	21,80
FITA VEDA ROSCA 18 X 10.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	0,7432	1,49
CAIXA DE ALVENARIA PARA INSPECAO E GORDURA.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	15,2777	30,56
TIJOLO 6 FUROS 9X14X24	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	1.700,00	UNI	0,2477	421,09
SUPORTE PARA DISJUNTOR SIMPLES COM PARAFUSOS	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	1,1562	2,31
REGISTRO DE METAL 3/4 PARA CHUVEIRO.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	9,4969	18,99
MADEIRA EM PINUS DE 1.QUALIDADE PARA CANTONEIRA.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	30,00	ML	0,8093	24,28
VÁLVULA DE ENTRADA DO VASO SANITÁRIO (SPUDI).	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	2,3123	4,62
JOELHO DE 90 C/ 40mm	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	6,00	PC	0,4542	2,73
CAIXA DE LUZ 2 X 4.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	4,00	UNI	0,2065	0,83
ARGAMASSA 20 kg.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	6,00	SC	7,3498	44,10
TUBO PVC 40 MM ESGOTO.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	4,00	UNI	7,6389	30,56
ADAPTADOR 3/4.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	4,00	UNI	0,2477	0,99
CIMENTO 50 KG.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	14,00	SC	15,608	218,51
TUBO EXTENSIVO 40MM.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	1,8003	3,60
MADEIRA DE PINHEIRO - 3 QUALIDADE 1X4X2,40 M.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	24,00	UNI	4,542	109,01
FERRO 4,2 mm 12 METROS.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	4,00	BR	4,988	19,95
PORTA 0,60 X 2,10 M.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	28,9038	57,81
TUBO PVC 100 MM ESGOTO.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	6,00	UNI	28,0779	168,47
FIO SÓLIDO 6 MM DUAS CORES.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	60,00	M	2,3123	138,74
ROLDANA PLÁSTICA 24 X 24	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	20,00	UNI	0,033	0,66
TUBO SOLDAVÉL 25MM.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	4,00	UNI	7,8453	31,38
CAL VIRGEM 20 K.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	16,00	SC	6,524	104,38
LUVA LR 25 mm.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	4,00	UNI	0,8093	3,24
AREIA MEDIA.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	4,00	M3	49,5493	198,20
DOBRADIÇA 2 1/2 C/ PARAFUSO.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	6,00	UNI	0,9084	5,45
REJUNTE.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	12,00	KG	1,5691	18,83
VALVULA PARA LAVATORIO N.5.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	0,7019	1,40
INTERRUPTOR COM TOMADA DE EMBUTIR	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	3,3859	6,77
ANEL DE CERA PARA VASO	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	7,4572	14,91
FITA ISOLANTE 10 MT.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	2,00	PC	0,9084	1,82
CHUVEIRO COM HASTE.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	18,581	37,16
MARCO COM VISTA PARA PORTA 0,60 X 2,10 M.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	47,8977	95,80
PREGO 18 X 30.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	2,00	KG	5,1779	10,36
CHAPAS ONDULINA 244 X 050 X 4 mm.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	12,00	UNI	5,9525	71,43
FERRO 5/16 12 M.	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS INESA LTDA	83.067.124/0001-11	6,00	BR	16,1035	96,62
REALIZAR SERVIÇO DE MÃO DE OBRA P/ EXECUÇÃO DE UNID. HABITA	GARCIA COMERCIO MATERIAIS CONSTRUCAO SERVIC	05.196.925/0001-73	2,00	UNI	1.680,00	3.360,00
REALIZAR SERVIÇO DE MÃO DE OBRA P/ EXECUÇÃO DE BANHEIROS	GARCIA COMERCIO MATERIAIS CONSTRUCAO SERVIC	05.196.925/0001-73	4,00	UNI	868,00	3.472,00
MUDA DE PLANTAS.	T & A AGRÍCOLA TEC. AVANÇADA DE INSUMOS AGRÍ. L	05.910.232/0001-09	4,00	CAIXA	25,00	100,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ASSINATURA DO DIARIO OFICIAL DO ESTADO.	FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICAÇÕES E IMPRE. OFICIAL	82.951.351/0003-04	1,00	SERV	180,00	180,00
PALESTRA.	DIMENSÃO RECURSOS HUMANOS LTDA	85.107.480/0001-47	1,00	SERV	1.687,00	1.687,00
TOMADA FEMEA.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	1,50	1,50
TOMADA ADAPTADOR.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	3,00	3,00
FILTRO ADSL	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	15,80	31,60
PÉ DE MAUSE	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	22,60	22,60
CARTUCHO MAXPRINT Nº 27.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	49,00	49,00
FONTE ATX	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	69,00	138,00
KIT CANETA	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	12,60	12,60
DRIVE 1,44	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	29,00	29,00
PLACA DE REDE 10/100.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	39,00	39,00
CAPA P/ CD.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	16,00	UNI	0,40	6,40
PARAFUSO COM BUCHA Nº 08.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	15,00	UNI	0,30	4,50
ESPELHO FRONTAL	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	55,00	55,00
BATERIA 100A	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	PC	3,50	7,00
CONECTOR REDE.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	16,00	UNI	0,90	14,40
CABO DE REDE.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	72,00	M	1,20	86,40
DESCANSO IMPRESSORA	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	35,00	35,00
ESTABILIZADOR ELETRÔNICO 300 VA.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	59,00	59,00
MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	PGTO	35,00	70,00
INSTALAÇÃO DE REDE EM MICROS COMPUTADORES.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	160,00	160,00
TRANSPORTE DE PESSOAS.	DA CAPITAL TOUR TURISMO LTDA -ME	07.540.755/0001-28	1,00	SERV	318,00	318,00
MOUSE PARA MICROCOMPUTADOR.	FABRICIO SCHNEIDER ME	07.026.137/0001-64	1,00	UNI	69,90	69,90
LUBRIFICANTE.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	5,00	L	55,64	278,20
GRAXA.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	4,00	GR	12,00	48,00
TUTELA	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	UNI	98,00	294,00
ENERGIA ELETRICA.	CELESC-CENTRAIS ELETR. STA. CATARINA S/A	83.878.892/0001-55	1,00	PGTO	43,04	43,04
ENERGIA ELETRICA.	CELESC-CENTRAIS ELETR. STA. CATARINA S/A	83.878.892/0001-55	2,00	PGTO	150,02	300,04
ENERGIA ELETRICA.	CELESC-CENTRAIS ELETR. STA. CATARINA S/A	83.878.892/0001-55	5,00	PGTO	114,76	573,80
ENERGIA ELETRICA.	CELESC-CENTRAIS ELETR. STA. CATARINA S/A	83.878.892/0001-55	1,00	PGTO	318,56	318,56
ENERGIA ELETRICA.	CELESC-CENTRAIS ELETR. STA. CATARINA S/A	83.878.892/0001-55	1,00	PGTO	572,55	572,55
DIVULGAÇÃO.	JORNAL O PALANQUE LTDA	04.808.117/0001-57	1,00	SERV	220,00	220,00
SEMENTES DIVERSAS	AGRO PECUARIA E PLANEJAMENTOS MARTINS LT	83.235.275/0001-31	1,00	KG	380,20	380,20
ADUBO 03 30 15 50 kg.	AGRO PECUARIA E PLANEJAMENTOS MARTINS LT	83.235.275/0001-31	1,00	SC	26,90	26,90
GLIFOSATO 48% VENENO PARA ERVAS DANINHAS(TROP).	AGRO PECUARIA E PLANEJAMENTOS MARTINS LT	83.235.275/0001-31	2,00	LATA	16,50	33,00
MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA.	NETDONIL ASSISTENCIA TECNICA EM INFORMATICA LT	04.258.483/0001-80	1,00	PGTO	45,00	45,00
BLUSA DE LÃ ACRÍLICA COM GOLA "V".	JOCÉLIA CRISTINA OLIVEIRA DOS SANTOS-ME	04.575.659/0001-27	17,00	UNI	64,62	1.098,54
CAMISA SOCIAL MANGA CURTA.	JOCÉLIA CRISTINA OLIVEIRA DOS SANTOS-ME	04.575.659/0001-27	9,00	UNI	57,62	518,58
CAMISETE SOCIAL MEIA MANGA	JOCÉLIA CRISTINA OLIVEIRA DOS SANTOS-ME	04.575.659/0001-27	7,00	UNI	51,94	363,58
CAMISA SOCIAL MANGA LONGA	JOCÉLIA CRISTINA OLIVEIRA DOS SANTOS-ME	04.575.659/0001-27	18,00	UNI	61,62	1.109,16
CAMISETE MANGA LONGA	JOCÉLIA CRISTINA OLIVEIRA DOS SANTOS-ME	04.575.659/0001-27	14,00	UNI	53,82	753,48

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 5/24

CNPJ: 95.991.287/0001-75
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SERVIÇO DE LIMPEZA EM PAREDES.	ANTONIA ALVES DE OLIVEIRA	651.908.909-53	1,00	SERV	449,19	449,19
SERVICOS DIVERSOS.	ELIN DE FATIMA PINTO	047.176.829-47	1,00	SERV	480,00	480,00
SERVICOS MECANICOS.	TAVARES IMPLEMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA	87.866.992/0002-01	1,00	SERV	43,50	43,50
INTERRUPTOR DO FARÓIS	TAVARES IMPLEMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA	87.866.992/0002-01	1,00	UNI	63,42	63,42
SERVIÇO DE LIMPEZA	ERONILCE BOAVENTURA WALTER	679.828.679-87	1,00	SERV	280,00	280,00
TRANSPORTE DE CARGAS DIVERSAS.	MARIOZAN RABELO FLORES	522.847.439-00	1,00	SERV	1.100,00	1.100,00
APONTADOR COM DEPÓSITO.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	600,00	UNI	0,25	150,00
CADERNO EM ESPIRAL 48 FOLHAS.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	5,00	UNI	5,20	26,00
LIVRO PONTO COM 100 FOLHAS COM 4 ASSINATURAS.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	7,00	UNI	4,65	32,55
PLÁSTICO ADESIVO TRANSPARENTE 45 CM X 10 M	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	1,00	ROLO	48,00	48,00
AGENDA.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	1,00	UNI	13,30	13,30
CADERNETA COM 48 fls	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	16,00	UNI	2,70	43,20
CADERNO BROXURA QUADRICULADO 1/4 - 48 FOLHAS.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	4,00	UNI	3,60	14,40
PLÁSTICO TRANSPARENTE 1,40 M 15 mm.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	6,00	M	32,30	193,80
TINTA GUACHE 250 ml AMARELA	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	20,00	UNI	2,50	50,00
FITA CREPE 16 X 50	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	100,00	ROLO	2,70	270,00
PAPEL LAMINADO.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	3,00	UNI	0,60	1,80
BOLA DE ISOPOR 25mm.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	200,00	UNI	0,10	20,00
PLASTICO ADESIVO TRANSPARENTE 45 cm X 25 m.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	20,00	ROLO	4,80	96,00
COLA BASTAO 10 g.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	40,00	UNI	0,85	34,00
PAPEL ALMAÇO	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	1.000,00	UNI	0,07	70,00
CLIPS 2/0 500 g.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	6,00	CAIXA	6,90	41,40
BETUME 100 ME	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	10,00	UNI	2,95	29,50
CADERNO BROCHURA 96 FLS.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	3,00	UNI	3,10	9,30
GRAMPO 26/6 C/100.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	10,00	UNI	6,15	61,50
CLIPS 4/0 C/500.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	5,00	CAIXA	8,50	42,50
FITA MIMOSA 10 mX 6mm AZUL	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	6,00	UNI	2,025	12,15
FITA MIMOSA 10 mX 6mm AMARELA	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	9,00	UNI	2,024	18,22
PINO TRAVA DE MOLA MBB	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	PC	3,50	3,50
SUPORTE P/ CAIXA	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	UNI	276,50	276,50
VALVULA BOMBA	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	PC	292,00	292,00
RETENTOR 00121BR.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	PC	16,00	16,00
BUCHA 10MM	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	UNI	4,00	4,00
RETENTOR 00228.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	4,00	PC	15,00	60,00
BRACO DE DIRECAO.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	PC	360,00	360,00
BUCHA 5D1705	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	4,00	PC	20,00	80,00
SUPORTE DA MOLA TRAZEIRA.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	PC	70,00	70,00
EMBUCHAMENTO.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	JOGO	272,00	272,00
PARAFUSO DA COROA.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	3,00	PC	10,00	30,00
TERMINAL DE DIREÇÃO N-510.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	PC	65,00	65,00
PARAFUSO 0101115	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	2,00	PC	3,00	6,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PINO PATIM DE FREIO A AR	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	PC	12,00	12,00
EIXO S 2210-B 6554.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	UNI	180,00	180,00
RETENTOR DA RODA.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	PC	18,00	18,00
GRAVACAO.	STUDIO 3 VISUAL ART FILMES LTDA	07.646.385/0001-08	1,00	SERV	800,00	800,00
EIXO.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	145,80	145,80
MANCAL PARA VEICULO.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	2,00	PC	110,00	220,00
PORCA SEXTAVADA 1"	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	3,00	UNI	8,00	24,00
MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE COMUNICACAO.	ELETRÔNICA DUFFECK LTDA	01.611.741/0001-71	1,00	SERV	600,00	600,00
REPARO DA CAIXA DE DIRECAO.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	158,00	158,00
SUPORTE 9K9271.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	187,00	187,00
TERMINAL DE DIRECAO DIREITO/ESQUERDO DO CUBO.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	4,00	PC	54,00	216,00
AGUA.	CASAN - CIA CATAR. DE AGUAS E SANEAMENTO	82.508.433/0001-17	1,00	PGTO	28,46	28,46
AGUA.	CASAN - CIA CATAR. DE AGUAS E SANEAMENTO	82.508.433/0001-17	1,00	PGTO	114,85	114,85
AGUA.	CASAN - CIA CATAR. DE AGUAS E SANEAMENTO	82.508.433/0001-17	1,00	PGTO	402,94	402,94
LUBRIFICANTE.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	4,00	L	99,49	397,96
LUBRIFICANTE.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	L	7,50	15,00
MASSA DE POLIR	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	LT	12,00	24,00
DESODORIZADOR PARA VEICULO 45 ML.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	4,00	UNI	5,075	20,30
ESTOPA.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	PCTE	2,20	4,40
SABÃO LÍQUIDO	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	4,00	GL	25,00	100,00
CERA LÍQUIDA 2 L.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	4,00	UNI	10,00	40,00
DISCO DVO DIARIO	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	20,00	20,00
POSTAGEM.	ECT - EMPRESA BRAS.DE CORREIOS E TELEGR.	34.028.316/7264-06	68,00	SERV	5,2221	355,10
REFEIÇÕES.	SABOR COLONIAL LTDA	02.446.624/0002-43	31,00	SERV	10,00	310,00
SONORIZACAO.	SILVIO ALVES	310.204.969-91	1,00	SERV	4.180,00	4.180,00
TAXAS.	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZEN	82.951.294/0001-00	15,00	PGTO	142,76	2.141,40
PILHA AA.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PAR	4,98	4,98
GARRAFA TERMICA 1,8L.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	64,98	64,98
AGUA MINERAL 20L.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	2,99	5,98
PILHA GRANDE.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	3,69	7,38
VASSOURA DE NYLON COM CABO.	COMERCIO DE VASSOURA SANTA LUZIA LTDA	03.656.107/0001-80	24,00	UNI	26,00	624,00
REPASSE.	CIEE/SC- CENTRO DE INTEG. EMPRESA-ESCOLA DO ES	04.310.564/0001-81	2,00	PGTO	200,00	400,00
FITA PARA IMPRESSORA EPSON MATRICIAL LX 300.	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	3,00	UNI	5,90	17,70
DESPESAS TELEFONICAS.	VIVO S/A.	02.449.992/0003-26	1,00	PGTO	410,06	410,06
VENTILADOR 40 CM	NILSO JOSE BERLANDA & CIA LTDA	00.101.532/0003-87	1,00	UNI	99,90	99,90
SERVIÇO DE RETRO-ESCAVADEIRA.	LENIRA DE FATIMA DE SOUZA RIBEIRO-ME	04.832.810/0001-65	5,00	HRS	80,00	400,00
SABÃO LÍQUIDO	LEFENINI COM. DE CONFECÇÕES E MAT. DE LIMPEZA	08.667.847/0001-36	15,00	GL	10,00	150,00
SABONETE LIQUIDO 5 L.	LEFENINI COM. DE CONFECÇÕES E MAT. DE LIMPEZA	08.667.847/0001-36	15,00	GL	10,00	150,00
DESINFETANTE	LEFENINI COM. DE CONFECÇÕES E MAT. DE LIMPEZA	08.667.847/0001-36	22,00	GL	9,00	198,00
MULTI - USO	LEFENINI COM. DE CONFECÇÕES E MAT. DE LIMPEZA	08.667.847/0001-36	16,00	GL	11,00	176,00
AGUA SANITÁRIA	LEFENINI COM. DE CONFECÇÕES E MAT. DE LIMPEZA	08.667.847/0001-36	18,00	GL	7,00	126,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
DETERGENTE	LEFENINI COM. DE CONFECÇÕES E MAT. DE LIMPEZA	08.667.847/0001-36	10,00	GL	10,00	100,00
HIPOCLORIDO	LEFENINI COM. DE CONFECÇÕES E MAT. DE LIMPEZA	08.667.847/0001-36	10,00	GL	12,00	120,00
CERA LIQUIDA	LEFENINI COM. DE CONFECÇÕES E MAT. DE LIMPEZA	08.667.847/0001-36	20,00	GL	12,00	240,00
SERVICOS MECANICOS.	EBRAIN MARQUES SOBRINHO ME	05.436.651/0001-42	3,00	SERV	15,00	45,00
BATERIA 160 AH.	EBRAIN MARQUES SOBRINHO ME	05.436.651/0001-42	1,00	UNI	350,00	350,00
TERMINAL DE BATERIA.	EBRAIN MARQUES SOBRINHO ME	05.436.651/0001-42	3,00	PC	11,6667	35,00
BATERIA 110 A.	EBRAIN MARQUES SOBRINHO ME	05.436.651/0001-42	1,00	UNI	220,00	220,00
SERVIÇO DE SEGURANÇA	SEGUSERV SERV. DE VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA	06.994.086/0001-00	1,00	SERV	467,00	467,00
VIDRO LISO 4 mm.	MAURO JOSE DE LIMA -ME	81.864.621/0001-15	7,00	MT2	39,2857	275,00
CARIMBO 4912.	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	1,00	UNI	26,00	26,00
CARIMBO 4911.	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	1,00	UNI	18,00	18,00
VIDRO LATERAL	TAVARES IMPLEMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA	87.866.992/0002-01	1,00	UNI	272,63	272,63
ESPELHO RETROVISOR.	TAVARES IMPLEMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA	87.866.992/0002-01	2,00	UNI	55,00	110,00
OLEO MOTOR	AUTO MECÂNICA GERAL LTDA.	86.548.054/0003-73	4,00	UNI	11,125	44,50
VELA PARA MOTOR AUTOMOTIVO.	AUTO MECÂNICA GERAL LTDA.	86.548.054/0003-73	1,00	JOGO	49,80	49,80
ADITIVO P/ MOTOR DE VEICULO.	AUTO MECÂNICA GERAL LTDA.	86.548.054/0003-73	1,00	UNI	9,00	9,00
PALHETA DO MOTOR.	AUTO MECÂNICA GERAL LTDA.	86.548.054/0003-73	1,00	PC	24,61	24,61
PALHETA DO LIMPADOR DE PARABRISA.	AUTO MECÂNICA GERAL LTDA.	86.548.054/0003-73	1,00	PAR	71,68	71,68
OPTIKLEN	AUTO MECÂNICA GERAL LTDA.	86.548.054/0003-73	1,00	UNI	4,58	4,58
FILTRO	AUTO MECÂNICA GERAL LTDA.	86.548.054/0003-73	4,00	PC	37,3425	149,37
SERVICOS MECANICOS.	AUTO MECÂNICA GERAL LTDA.	86.548.054/0003-73	2,70	SERV	30,00	81,00
BOLSA DE ESTUDO.	UnC - UNIVERSIDADE DO CONTESTADO	83.235.853/0001-30	3,00	PGTO	208,9367	626,81
BALANCEAMENTO/GEOMETRIA.	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	1,00	SERV	35,00	35,00
LOCACAO.	LEONIDE LOURENÇO	938.507.519-53	9,00	PGTO	380,00	3.420,00
TELA DE ARAME MALHA 6 FIO 14 1,8 m DE ALTURA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	50,00	M	6,9227	346,14
TORNEIRA DE COZINHA N.15.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,9415	1,88
CIMENTO 50 KG.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	SC	15,0455	75,23
CATRACA PARA CERCA TAMANHO MEDIO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	15,00	UNI	1,7168	25,75
ARAME LISO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	80,00	KG	3,3229	265,83
ARAME RECOZIDO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	KG	3,3229	9,97
OLEO DE CAIXA/DIFERENCIAL 140 - TIPO TRM5.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	15,00	L	13,00	195,00
DISCO DE FREIO INTERMEDIÁRIO.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	4,00	UNI	26,00	104,00
DISCO DE FREIO.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	6,00	PC	28,00	168,00
BORRACHA DE VEDAÇÃO.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	UNI	6,00	6,00
CILINDRO DE FREIO 2".	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	2,00	KIT	44,00	88,00
ANEL SINCRONIZADO VALMET-785	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	2,00	UNI	19,50	39,00
MOLA.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	2,00	PC	4,50	9,00
CUBO SINCRONIZADO	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	UNI	387,00	387,00
JUNTA DA DESCARGA.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	9,00	9,00
RETENTOR TRAZEIRO.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	2,00	PC	9,00	18,00
PORCA 1".	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	12,00	12,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 8/24

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ARRUELA SPG	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	UNI	16,00	16,00
REBITE ALUMINIO	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	16,00	16,00
BUCHA.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	11,00	11,00
RETENTOR.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	21,00	21,00
COIFA.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	6,00	6,00
ABRAÇADEIRA PLÁSTICA 28 cm.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	10,00	UNI	0,30	3,00
TAMPA P/ RADIADOR.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	UNI	13,00	13,00
CHAPA CALÇO	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	4,00	UNI	11,00	44,00
FILTRO HIDRAULICO.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	23,00	23,00
MANGUEIRA HIDRAULICA 1".	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	M	34,00	34,00
PARAFUSO BOMBA HIDRÁULICA	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	6,00	UNI	1,00	6,00
BUCHA 651950	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	UNI	141,00	141,00
CORREIA 9474	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	UNI	28,00	28,00
TINTA AUTOMOTIVA CINZA 1000ML	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	ML	26,00	26,00
MOLA 641400.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	2,00	PC	2,45	4,90
THINER	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	3,00	L	7,00	21,00
MANGUEIRA RESPIRO.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	13,40	13,40
ROLAMENTO DO CUBO.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	159,00	159,00
CAPA E CUBO CAIXA VALMET TDS.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	UNI	219,00	219,00
MOLA 653500	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	UNI	9,80	9,80
ABRAÇADEIRA 1 1/2	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	UNI	2,00	2,00
RETENTOR DA TRAÇÃO	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	UNI	31,00	31,00
BUCHA 249410	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	UNI	16,00	16,00
RETENTOR KH4811	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	UNI	8,00	8,00
LÍQUIDO RADIADOR	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	3,00	UNI	18,00	54,00
EIXO INTERMEDIÁRIO 3313940	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	UNI	1.286,00	1.286,00
LIXA FERRO.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	2,00	PC	2,50	5,00
RESPIRO DO MOTOR	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	54,00	54,00
ESTOPA_1	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	KG	4,00	4,00
ÓLEO DE CAIXA DE TRANSFERÊNCIA 90.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	10,00	LATA	8,50	85,00
POLLY COOPER	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	UNI	14,00	14,00
MANGUEIRA CAVAL	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	4,00	UNI	3,00	12,00
ADITIVO P/ MOTOR DE VEICULO.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	UNI	39,00	39,00
ANEL SINCRONIZADO 641410	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	2,00	UNI	19,50	39,00
FILTRO DE OLEO.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	9,00	9,00
VALVULA TERMOSTATICA.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	118,00	118,00
CALÇO 171680	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	2,00	UNI	4,00	8,00
KIT PALHETA	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	UNI	185,00	185,00
PLACA ADAPTADORA	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	4,00	UNI	62,00	248,00
BOMBA DE OLEO.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	197,00	197,00
CONEXAO	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	UNI	45,00	45,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 9/24

CNPJ: 95.991.287/0001-75
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
RETENTOR KH0915	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	UNI	11,00	11,00
KIT AJUSTE	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	UNI	55,00	55,00
KITS PARA MOTOR AUTOMOTIVO .	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	JOGO	980,00	980,00
GUIA DA VALVULA.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	8,00	PC	7,00	56,00
RETENTOR KN4270	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	UNI	13,00	13,00
ABRAÇADEIRA 2"	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	8,00	UNI	2,00	16,00
PORCA 10 mm.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	16,00	PC	1,00	16,00
JOGO DE BUCHA VALMET-785	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	UNI	67,00	67,00
EIXO 581430	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	UNI	161,00	161,00
VALVULA DA DESCARGA.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	4,00	JOGO	22,25	89,00
MATERIAL DE LIMPEZA	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	UNI	20,00	20,00
PINO 611460	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	UNI	113,40	113,40
CHAVETA 247430	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	6,00	UNI	3,60	21,60
REPARO.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	JOGO	117,00	117,00
VALVULA DE ADMISSAO.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	4,00	JOGO	22,00	88,00
RETENTOR KH0096	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	UNI	18,00	18,00
FILTRO LUBRIFICANTE H-1164.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	19,70	19,70
VALVULA DOSIFICADORA.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	243,00	243,00
ANEL EXENTRICO.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	96,00	96,00
BATERIA 100A	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	380,00	380,00
TERMINAL DE DIRECAO DIREITO/ESQUERDO DO CUBO.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	2,00	PC	179,00	358,00
JOGO DE CALÇO VALMET-785	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	UNI	48,00	48,00
BRONZINA DO MANCAL CENTRAL LTD	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	JOGO	54,00	54,00
BRONZINA DO MANCAL.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	4,00	JOGO	21,75	87,00
ACENTO RET.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	2,00	UNI	79,00	158,00
SEDE DE VALVULA.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	8,00	PC	10,75	86,00
JOGO DE JUNTAS C/ RET. DO VALMET-785	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	UNI	186,00	186,00
OLEO LUBRIFICANTE 15W40	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	10,00	L	8,90	89,00
BUCHA DA BIELA.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	4,00	PC	13,50	54,00
RETENTOR KN0918	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	UNI	6,00	6,00
RETENTOR KN4191	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	2,00	UNI	8,00	16,00
BUCHA 249430	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	UNI	23,00	23,00
EIXO DE ACIONAMENTO.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	55,00	55,00
BICO INJETOR.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	4,00	PC	141,00	564,00
BRONZINA DA BIELA.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	4,00	JOGO	16,00	64,00
ENGRENAGEM PLANETÁRIA 581440	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	2,00	UNI	142,00	284,00
PARAFUSO 12 X 50.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	12,00	PC	2,00	24,00
FILTRO DE AR P/ USO AUTOMOTIVO.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	UNI	48,00	48,00
PARAFUSO 10 X 50.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	4,00	PC	1,70	6,80
RETENTOR KH0073	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	UNI	8,70	8,70
ROLAMENTO LATERAL.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	2,00	PC	186,00	372,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PARAFUSO P/ VEICULO.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	2,00	PC	4,40	8,80
CHAVETA 223460	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	4,00	UNI	2,00	8,00
ANEL DE VEDACAO.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	4,50	4,50
CALÇO EIXO PRINCIPAL 0.3	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	4,00	UNI	4,00	16,00
ROLAMENTO DIANTEIRO.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	89,00	89,00
QUEROSENE.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	2,00	LT	7,60	15,20
CALCO REGULAGEM CAMBIO	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	39,00	39,00
ANEL DO SINCRONIZADO.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	4,00	UNI	48,00	192,00
ESTOPA.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PCTE	3,00	3,00
LIXA FERRO 40	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	UNI	2,00	2,00
OLEO ATF - GL.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	2,00	GL	38,00	76,00
VARETA DE VÁLVULA	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	6,00	PC	16,00	96,00
BALANCIN DE VÁLVULA VALMET-785.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	4,00	UNI	68,00	272,00
PARAFUSO 8 X 30.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	16,00	PC	2,00	32,00
TINTA SINTÉTICA FOSCA	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	L	14,00	14,00
PARAFUSO 16 X 100.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	2,00	UNI	4,90	9,80
MANGUEIRA OLEO FLEXIVEL.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	M	2,00	2,00
CONTRA PINO	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	6,00	PC	0,60	3,60
CANO DO FREIO MC0307.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	2,00	PC	23,00	46,00
PARAFUSO C/ PORCA TRAVANTE	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	4,00	UNI	4,50	18,00
FLUIDO FREIO.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	2,00	L	7,50	15,00
COLA ALTA TEMPERATURA	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	UNI	14,00	14,00
OLEO HIDRAULICO 68 - TIPO ISO VG 68/ISO HH BALDE 20 L.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	UNI	120,00	120,00
SERVIÇO DE REVISÃO CAMBIO/HITRACK/EIXOS/FREIOS/DIREÇÃO.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	SERV	1.300,00	1.300,00
SERVIÇO DE LIMPEZA RADIADOR	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	SERV	90,00	90,00
SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO DE PEÇAS	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	SERV	1.590,00	1.590,00
SERVIÇO DE REVISÃO E REGULAGEM DE BOMBA E BICOS INJETORES	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	SERV	210,00	210,00
SERVIÇO DE MONTAGEM DO MOTOR.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	SERV	700,00	700,00
SERVIÇO DE ELÉTRICA AUTOMOTIVA	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	SERV	165,00	165,00
SERVIÇO DE MON. E DES. DE PACOTES DE DISCO DE TRANSMISSÃO	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	SERV	550,00	550,00
SERVIÇO DE REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DA CAIXA TRANSMIÇÃO	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	SERV	450,00	450,00
SERVIÇO DE LAVAÇÃO COM MATERIAIS.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	SERV	50,00	50,00
SERVICO DE TORNO.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	SERV	120,00	120,00
FILTRO LUBRIFICANTE H-1164.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	18,00	18,00
ANEL DO SEGMENTO	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	4,00	PC	9,80	39,20
ANEL 2-016	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	4,00	UNI	20,50	82,00
ARRUELA	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	4,00	KIT	8,00	32,00
ANEL TRAVA	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	4,00	PC	25,60	102,40
DISCO DE ADICIONAL	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	26,00	PC	24,00	624,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ANEL DEFLETOR	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	4,00	PC	9,00	36,00
ANEL 01209	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	UNI	2,50	2,50
RESPIRO DO MOTOR	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	27,50	27,50
RETENTOR 00228.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	15,00	15,00
JUNTA 1H8466.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	12,00	12,00
PISTÃO DA BOMBA MANUAL	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	4,00	PC	180,00	720,00
ANEL EIXO EXTERNO	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	7,00	PC	8,50	59,50
ANEL ELASTICO 25Mmm	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	4,00	PC	7,90	31,60
ANEL TRAVA 231354	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	4,00	PC	9,50	38,00
PLACA DE ENCOSTO	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	4,00	PC	81,00	324,00
PARAFUSOS/PORCAS/ARRUELAS DIVERSAS	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	40,00	40,00
DISCO SINTETIZADO 71005843	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	27,00	PC	32,00	864,00
JUNTA 11.220	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	4,00	UNI	3,60	14,40
LIBRAS DE OXIGENIO	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	UNI	10,00	10,00
ANEL 01213	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	4,00	PC	1,00	4,00
ANEL TRAVA CAMBIO	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	6,00	PC	3,80	22,80
ESPAÇADOR AMORTECEDOR DIANTEIRO	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	37,50	37,50
ANEL 005419035101	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	3,20	3,20
RETENTOR 00121BR.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	37,50	37,50
CALÇO 171680	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	10,00	UNI	3,00	30,00
JUNTA BORRACHA CANINHO	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	12,00	12,00
COLA PARA ALTAS TEMPERATURAS	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	2,00	PC	22,00	44,00
OLEO AGRI HIDRÁULICO - BL	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	2,00	BALD	155,21	310,42
FILTRO	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	22,00	22,00
BRAÇADEIRA	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	2,00	2,00
MIDIA DVD+RW 4,7 Gb	SÉRGIO TALAMINI JÚNIOR	07.721.000/0001-20	5,00	UNI	12,80	64,00
MEMÓRIA 256 DDR	SÉRGIO TALAMINI JÚNIOR	07.721.000/0001-20	1,00	UNI	109,00	109,00
PLACA DE VIDEO.	SÉRGIO TALAMINI JÚNIOR	07.721.000/0001-20	1,00	UNI	380,00	380,00
MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTO ELETRÔNICO.	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	1,00	SERV	95,00	95,00
REFEIÇÕES.	SABOR COLONIAL LTDA	02.446.624/0002-43	38,00	SERV	10,1579	386,00
SERVIÇOS FOTOGRÁFICOS.	CELSO LUIZ LUTZ ME	78.535.770/0001-26	1,00	SERV	566,40	566,40
PARAFUSO 3/8.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	8,00	PC	0,90	7,20
ROLDANA DE FERRO 6 CM.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	2,40	9,60
ABRAÇADEIRA 1 1/2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	1,50	6,00
PONTALETE 3,5 m.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	48,50	97,00
POSTE DE CONCRETO 7 MTS.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	192,97	192,97
FIO SOLIDO 10MM.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	42,00	M	5,0295	211,24
SERVICOS MECANICOS.	VIDECAR LAGES CAMINHÕES	79.019.279/0001-05	1,00	SERV	33,00	33,00
ESPELHO RETROVISOR.	VIDECAR LAGES CAMINHÕES	79.019.279/0001-05	1,00	UNI	647,23	647,23
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	185,386	L	2,59	480,15
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.447,477	L	1,89	2.735,73

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	12,80	12,80
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	16,50	16,50
LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	11,00	SERV	12,80	140,80
LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	9,00	9,00
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	45,00	45,00
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	9,00	SERV	16,50	148,50
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	4,00	SERV	12,80	51,20
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	379,586	L	2,59	983,13
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2.023,523	L	1,89	3.824,46
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	308,711	L	1,89	583,46
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	175,503	L	2,59	454,55
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	SERV	12,80	38,40
PREGOS 17 X 27.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	KG	3,9704	19,85
LIMA TRIANGULAR 6"	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	5,2613	15,78
FOICE PARA ROCADA COM CABO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	8,0304	24,09
ENXADA COM CABO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	5,3997	16,20
CAPA DE CHUVA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	UNI	6,092	30,46
BOTA DE BORRACHA N.40.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	PAR	1,6061	8,03
ARAME FARPADO 500 M.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	ROLO	80,3036	80,30
CIMENTO 50 KG.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	50,00	SC	15,0455	752,28
CAPA DE CHUVA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	6,092	60,92
CUMEEIRA 4 mm x 0,50.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	50,00	UNI	4,3465	217,33
BOTA DE BORRACHA N.40.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	PAR	1,6061	16,06
BUCHA 10MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	50,00	UNI	0,0277	1,39
BUCHA 8MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	50,00	UNI	0,0222	1,11
BUCHA 6MM.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	50,00	UNI	0,0166	0,83
CHAPAS ONDULINA 244 X 050 X 4 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	100,00	UNI	5,0152	501,52
TIJOLO 6 FUROS 9 X 14 X 27.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3.000,00	UNI	0,2257	677,10
TIJOLO 1/2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	500,00	UNI	0,2257	112,85
PREGO PARA CHAPA DE FIBROCIMENTO 18 X 30.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	KG	4,8898	48,90
PREGO 19 X 39.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	KG	3,9704	19,85
PREGOS 17 X 27.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	KG	3,9704	39,70
PREGO 16 X 24	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	KG	4,3465	21,73
PREGO 14X21	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	KG	4,7644	23,82
PREGO 13 X 15.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	KG	5,0152	25,08
PICARETA COM CABO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	13,2362	39,71
PA PARA CORTAR COM CABO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	UNI	5,8151	29,08
PA PARA JUNTAR COM CABO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	UNI	6,3689	31,84
PARAFUSO 4,8 X 75	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	50,00	UNI	0,0831	4,16
PARAFUSO 5/16 X 4.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	50,00	PC	0,3323	16,62

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PARAFUSO 5,5 X 75	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	50,00	UNI	0,0831	4,16
PARAFUSO 5,5 X 65	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	50,00	UNI	0,0831	4,16
PARAFUSO 3,8 X 45	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	50,00	UNI	0,0332	1,66
PARAFUSO 2,8X30	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	50,00	UNI	0,0222	1,11
PARAFUSO 3,8 X 40	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	50,00	UNI	0,0277	1,39
PARAFUSO 3,5X25	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	50,00	UNI	0,0166	0,83
PARAFUSO 3,5 X 30.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	50,00	UNI	0,0222	1,11
MIOLO PARA FECHADURA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	5,5382	16,61
FECHADURA PARA PORTA EXTERNA COMPLETA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	13,2362	39,71
FECHADURA PARA PORTA INTERNA COMPLETA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	9,6918	9,69
ENXADAO COM CABO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	UNI	7,1442	35,72
DOBRADIÇA 2X2 1/2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	15,00	UNI	0,3323	4,98
TELA DE ARAME MALHA 6 FIO 14 1,8 m DE ALTURA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	150,00	M	6,9227	1.038,41
CAL PARA PINTURA 8 KG.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	40,00	UNI	3,2599	130,40
LONA COM 02 FACES.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	600,00	MT2	6,3583	3.815,00
FITA CREPE 16 X 50	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	2,00	ROLO	3,10	6,20
BORRACHA DE APAGAR N.60.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	1,00	UNI	0,40	0,40
PASTA 40 mm.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	1,00	UNI	2,40	2,40
CANETA ESCRITA FINA MOLHADA.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	1,00	UNI	2,30	2,30
CLIPS 2/0 500 g.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	1,00	CAIXA	6,50	6,50
PAPEL A4 COM 10 RESMAS.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	5,00	CAIXA	115,00	575,00
CADERNO PEQUENO 80 FOLHAS.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	1,00	UNI	7,60	7,60
CLIPS 1/0 500 gr.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	1,00	CAIXA	2,40	2,40
MALETA 10 X 18 X 30	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	1,00	UNI	12,60	12,60
PASTA 55 mm.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	2,00	UNI	2,40	4,80
PAPEL CARBONO FILME COM 100 FOLHAS PARA MAQUINA DE ESCREVER.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	5,00	UNI	0,20	1,00
CANETA ESFEROGÁFICA COR AZUL.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	80,00	UNI	0,60	48,00
LAPISEIRA 0,5 mm.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	1,00	UNI	1,00	1,00
ARQUIVO MORTO PLÁSTICO.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	10,00	UNI	3,80	38,00
CARTOPLEX AZUL 50 X66 CM.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	5,00	UNI	0,60	3,00
CADERNO PEQUENO 60 FOLHAS.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	1,00	UNI	5,11	5,11
LAPIS 6 B	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	1,00	UNI	0,55	0,55
CADERNO DE DESENHO GRANDE ESPIRAL COM 48 FOLHAS.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	1,00	UNI	1,80	1,80
PASTA CATÁLOGO COM 10 FLS PLÁSTICAS.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	1,00	UNI	7,50	7,50
LAPIS 4B	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	1,00	UNI	0,55	0,55
APONTADOR COM DEPÓSITO.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	1,00	UNI	0,85	0,85
PEDRA BRITA CORRIDA._1	CONSBRITA LTDA ME	03.750.590/0001-68	294,48	TONE	25,00	7.362,00
TREINAMENTO MUSICAL.	ANTONIO GOTARDO DE OLIVEIRA	440.360.869-87	1,00	SERV	1.248,00	1.248,00
LOACAÇÃO, ATUALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SOFTWARES	INFOEL SISTEMAS DE INFORMATICA LTDA.	03.596.850/0001-92	1,00	UNI	45,00	45,00
MOTOR LIMPADOR	AUTO ELETRICA AMARANTE LTDA	01.727.722/0001-05	1,00	UNI	178,00	178,00
SISTEMA VELOCIDADE	AUTO ELETRICA AMARANTE LTDA	01.727.722/0001-05	1,00	UNI	390,00	390,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	5,00	PGTO	60,00	300,00
TECLADO PARA MICROCOMPUTADOR.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	25,00	25,00
CARTUCHO MAX 24 BK	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	16,00	16,00
BATERIA 2032	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	3,50	3,50
TOMADA 3 PINOS	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	1,60	1,60
TONER HP 2612	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	279,00	279,00
TONER HP 7115	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	257,00	257,00
CDR NÃO REGRAVAVEL.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	25,00	UNI	1,50	37,50
TOMADA 3 PINOS	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	3,20	3,20
FONTE ATX	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	19,80	19,80
CARTUCHO HP 21BK	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	54,90	54,90
CDRW GRAVAVEL.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	4,90	9,80
MOUSE PAD PARA MICROCOMPUTADOR.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	29,00	29,00
MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	PGTO	20,00	20,00
FITA CREPE EMPACOTAMENTO 19mm X 50m.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	6,00	UNI	13,50	81,00
ARQUIVO MORTO PLÁSTICO.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	50,00	UNI	3,85	192,50
FITA CREPE 25mm X 50.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	5,00	ROLO	2,10	10,50
AGENDA.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	23,90	23,90
PORTA CARTÕES.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	4,95	4,95
ETIQUETA A-4 31X17MM C/25FLS	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	7,65	7,65
PRANCHETA EM CEREJEIRA	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	2,00	UNI	9,25	18,50
ETIQUETA AUTOADESIVA.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	3,00	UNI	9,45	28,35
ESTILETE ESTREITO.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	1,85	1,85
PAPEL VERGÊ C/ 100.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	PCTE	14,60	14,60
PAPEL OF2 C/10 RESMAS.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	4,00	CAIXA	13,90	55,60
COPO DESCARTAVÉL C/ 100 300ML.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	5,00	PCTE	5,45	27,25
COPO DESCARTÁVEL 180ml	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	2,00	UNI	6,95	13,90
FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 X 10	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	4,00	ROLO	3,60	14,40
FITA ADESIVA 45 X 50.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	7,00	UNI	2,10	14,70
BARBANTE Nº 4.0 C/ 800 m	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	2,00	ROLO	1,15	2,30
CADERNO DE BROCHURA 48 FOLHAS.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	5,00	UNI	8,20	41,00
GRAMPO 106/6.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	7,45	7,45
TREINAMENTO	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	SERV	900,00	900,00
LUBRIFICANTE.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	4,50	L	126,8889	571,00
SUPER BOND	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	3,80	3,80
FILTRO PSL-55	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	13,00	13,00
FILTRO PL-519.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	15,50	15,50
FILTRO PL-345	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	23,50	23,50
FILTRO AP 9834	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	38,00	38,00
FILTRO BF-811	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	UNI	7,00	14,00
FILTRO BF-707 COM 2	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	UNI	8,50	17,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
AROMA CAR - SPRAY	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	VIDR	4,675	9,35
FILTRO PL-366	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	18,00	18,00
DISCO TACÓGRAFO	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	CAIXA	24,00	24,00
ANTI-NEBLINA	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	8,00	8,00
SILICONE AEROSOL	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	10,00	10,00
FILTRO BF-707 COM 2	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	8,50	8,50
LUBRIFICANTE.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	4,00	L	40,105	160,42
LUBRIFICANTE.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	6,00	L	13,0333	78,20
FILTRO PSC-496	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	17,00	17,00
FILTRO PSL-569	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	35,00	35,00
SILICONE AEROSOL	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	UNI	10,00	20,00
DESPESAS TELEFONICAS.	VIVO S/A.	02.449.992/0003-26	1,00	PGTO	1.108,33	1.108,33
TRANSPORTE DE PESSOAS.	DA CAPITAL TOUR TURISMO LTDA -ME	07.540.755/0001-28	1,00	SERV	800,00	800,00
CONTRIBUICAO - AMARP	AMARP - ASSOC. MUNIC. ALTO RIO PEIXE	82.828.336/0001-01	1,00	PGTO	150,00	150,00
PUBLICAÇÕES	EDITORA JORNAL POPULAR LTDA.	08.334.359/0001-07	1,00	SERV	350,00	350,00
SERVICOS ELETRICOS NA REDE DE ILUMINACAO PUBLICA.	EDSON BERNARDO DOS SANTOS	479.998.109-91	1,00	SERV	837,90	837,90
SERVIÇO DE LIMPEZA EM PAREDES.	ANTONIA ALVES DE OLIVEIRA	651.908.909-53	1,00	SERV	460,00	460,00
GENEROS ALIMENTICIOS.	SUELI TEREZINHA CALOMENO DAS NEVES	853.953.409-63	1,00	JOGO	80,00	80,00
VIDRO JATEADO 4 mm	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,25	MT2	28,00	35,00
VIDRO JATEADO 4 mm	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,56	MT2	27,5641	43,00
VIDRO JATEADO 4 mm	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	6,25	MT2	28,00	175,00
REFEIÇÕES.	SABOR COLONIAL LTDA	02.446.624/0002-43	28,00	SERV	10,00	280,00
REFEIÇÕES.	SABOR COLONIAL LTDA	02.446.624/0002-43	17,00	SERV	9,6765	164,50
TAXA DE EMPLACAMENTO.	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZEN	82.951.294/0001-00	1,00	PGTO	134,79	134,79
TAXA DE EMPLACAMENTO.	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZEN	82.951.294/0001-00	3,00	PGTO	261,7233	785,17
SERVICOS DE MECANICA LEVE.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	24,00	HRS	12,50	300,00
SERVICOS DE MECANICA LEVE.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	6,50	HRS	12,50	81,25
SEGURO P/ O VEICULO GM CORSA HATCH MAXX 1.8 PLACAS MEY 9141.	RADAR CORRETORA DE SEGUROS LTDA	83.164.327/0001-26	1,00	SERV	1.038,73	1.038,73
SEGURO DO VEICULO CACAMBA FORD CARGO 2622 D PLACAS MEJ-7712	RADAR CORRETORA DE SEGUROS LTDA	83.164.327/0001-26	1,00	SERV	424,94	424,94
SEGURO PARA O VEICULO PARATI PLACAS MAG-0568...	RADAR CORRETORA DE SEGUROS LTDA	83.164.327/0001-26	1,00	SERV	204,16	204,16
SEGURO PARA O VEICULO STRADA PLACA MFN-9382..	RADAR CORRETORA DE SEGUROS LTDA	83.164.327/0001-26	1,00	SERV	234,87	234,87
SEGURO PARA O VEICULO CAMIONETA CHEVY PLACAS LWS-2433..	RADAR CORRETORA DE SEGUROS LTDA	83.164.327/0001-26	1,00	SERV	234,87	234,87
SEGURO PARA O VEICULO CAMIONETA TOYOTA PLACAS LZM 4874..	RADAR CORRETORA DE SEGUROS LTDA	83.164.327/0001-26	1,00	SERV	249,19	249,19
SEGURO PARA O VEICULO CAMINHAO CACAMBA PLACAS ABE 7184..	RADAR CORRETORA DE SEGUROS LTDA	83.164.327/0001-26	1,00	SERV	424,94	424,94
SEGURO DO VEICULO CACAMBA FORD 13000 D PLACAS LZR 0197...	RADAR CORRETORA DE SEGUROS LTDA	83.164.327/0001-26	1,00	SC	424,94	424,94
SEGURO PARA O VEÍCULO NEOBUS THUNDER + 9.2.	RADAR CORRETORA DE SEGUROS LTDA	83.164.327/0001-26	1,00	SERV	622,66	622,66
SEGURO PARA O VEICULO KOMBI PLACAS MFM 7521.	RADAR CORRETORA DE SEGUROS LTDA	83.164.327/0001-26	1,00	SERV	339,84	339,84

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEGURO PARA O VEICULO ONIBUS MB OF 1722 PLACA MCY-2595.	RADAR CORRETORA DE SEGUROS LTDA	83.164.327/0001-26	1,00	SERV	769,71	769,71
SEGURO PARA O VEICULO ONIBUS MB 1620 PLACAS KMP 4025...	RADAR CORRETORA DE SEGUROS LTDA	83.164.327/0001-26	1,00	SERV	524,65	524,65
SEGURO PARA O VEICULO ONIBUS INTERNATIONAL PLACAS LYR 9756..	RADAR CORRETORA DE SEGUROS LTDA	83.164.327/0001-26	1,00	SERV	524,65	524,65
SEGURO PARA O VEICULO MICRO ONIBUS VOLARE PLACAS MAB 9226...	RADAR CORRETORA DE SEGUROS LTDA	83.164.327/0001-26	1,00	SERV	531,83	531,83
SEGURO PARA O VEICULO KOMBI PLACAS MBF 9326...	RADAR CORRETORA DE SEGUROS LTDA	83.164.327/0001-26	1,00	SERV	231,67	231,67
SEGURO PARA O VEICULO KOMBI PLACAS MAW 8104..	RADAR CORRETORA DE SEGUROS LTDA	83.164.327/0001-26	1,00	SERV	231,67	231,67
TAXAS.	CONS. REG. ENGENHARIA E ARQUITETURA SC	82.511.643/0001-64	2,00	PGTO	29,00	58,00
MENSALIDADE.	COINCO CONS INTERMUNICIPAL DO CONTESTADO	04.695.617/0001-20	4,00	PGTO	1.887,00	7.548,00
SERVICOS MECANICOS.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	SERV	185,00	185,00
ALAVANCA FREIO.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	UNI	123,00	123,00
ANEL TRAVA	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	4,50	4,50
CALCO DA ALAVANCA	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	9,00	9,00
REPASSE.	CIEE/SC- CENTRO DE INTEG. EMPRESA-ESCOLA DO ES	04.310.564/0001-81	2,00	PGTO	200,00	400,00
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBANOS/SC.	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	49,00	SERV	7,6751	376,08
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBA/PR.	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	19,00	UNI	27,2737	518,20
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - LAGES/SC.	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	11,00	UNI	15,5918	171,51
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CACADOR/SC.	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	34,00	UNI	17,69	601,46
PASSAGENS PONTE ALTA DO NORTE SC - SÃO CRITOVÃO DO SUL SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	27,00	UNI	2,63	71,01
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - BLUMENAU/SC.	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	3,00	UNI	41,21	123,63
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - RIO DO SUL/SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	18,00	UNI	23,1333	416,40
CONTRIBUICAO - AMARP	AMARP - ASSOC. MUNIC. ALTO RIO PEIXE	82.828.336/0001-01	1,00	PGTO	2.350,00	2.350,00
PARAFUSO 3/8 X 2.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	0,70	0,70
MOTOR PARTIDA OG46610	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	893,00	893,00
OLEO DE FREIO 500ml	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	LT	9,50	9,50
PARAFUSO AÇO 1/4 X 1	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	UNI	1,10	4,40
PORCA 16 mm.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	3,00	PC	0,60	1,80
ELETRODO OK 46.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	45,00	UNI	2,10	94,50
PORCA 18 mm.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	5,00	PC	1,00	5,00
FERRO CANTONEIRA 2 X 3/16	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	BR	6,00	12,00
PARAFUSO 0101115	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	6,60	13,20
PARAFUSO AÇO 3/4 X 4.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	UNI	7,50	15,00
PARAFUSO ATARRACHADO 5,5 X 22.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	3,00	3,00
PORCA 1/2.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	10,40	10,40
PARAFUSO 1/2 X 4.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	PC	2,15	8,60
AÇO TREFILADO 1045	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	12,00	KG	9,00	108,00
FERRO VIGA U 4 X 4,67 1 ALMA	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	KG	6,00	6,00
ARRUELA LISA 3/4.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	PC	0,30	1,20
PORCA 10 mm.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	0,25	0,25

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CORTE OXIGÊNIO.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	18,00	SERV	11,00	198,00
ELETRODO CARVAO 5/16.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	5,00	5,00
ELETRODO OK 48 3,25W.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	15,00	UNI	2,10	31,50
LAMPADA H3 12 V.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	13,00	26,00
PORCA 3/8.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	0,20	0,40
TERMINAL IM112.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	3,00	PC	0,35	1,05
CHAVE DE CONTATO IM 912.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	32,10	32,10
ARRUELA LISA 3/8.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	PC	0,10	0,40
FERRO PERFIL U 40 X 75 X 3.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	13,00	KG	6,00	78,00
ELETRODO DE FERRO FUNDIDO.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	22,00	PC	2,10	46,20
FERRO CA 5010.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	0,50	KG	6,00	3,00
ARRUELA	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	KIT	0,10	0,40
PORCA 5/8 DUPLA.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	0,50	0,50
PORCA 1/2.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	0,35	0,70
PARAFUSO AÇO 14 X 40	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	6,00	UNI	0,75	4,50
PARAFUSO 1/2 X 2 1/2.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	2,15	2,15
PARAFUSO 1/2 X 4.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	2,40	4,80
GRAXEIRA RETA 5/16.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	2,00	4,00
ABRAÇADEIRA 5/8 X 3/4.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	26,40	26,40
PINO 4K3042.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	12,30	12,30
ARTICULADOR 645092	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	21,40	21,40
CABO 2,5 mm 1 KV.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	M	220,90	220,90
LONA DE FREIO 945416.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	136,55	136,55
CAPA 2H 3525.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	7,50	15,00
ARRUELA PRESSAO 3/4.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	3,00	PC	0,30	0,90
PARAFUSO 5 X 40.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	UNI	0,55	1,10
PARAFUSO AÇO 1/4 X 1.1/2.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	3,00	UNI	6,30	18,90
PARAFUSO AÇO 20 X 90	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	UNI	7,30	29,20
TERMINAL 2500808.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	35,55	71,10
PORCA 5/16.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	0,15	0,30
ELETRODO OK 46.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	13,00	UNI	2,10	27,30
PORCA 3/4.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	PC	1,10	4,40
PARAFUSO 3/8 X 3.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	1,00	2,00
PARAFUSO 5/16 X 5	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	UNI	0,55	1,10
PARAFUSO 3/4 X 4.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	7,50	7,50
PARAFUSO AÇO 3/4 X 4.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	6,60	6,60
CORTE OXIGÊNIO.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	22,00	SERV	11,00	242,00
PORCA 3/8.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	PC	0,20	0,80
PARAFUSO 3/8 X 2.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	0,70	1,40
BUCHA COMPLETA.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	18,75	18,75
BRAÇO BH-3105 S	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	130,80	130,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SOLDA OXIGENIO.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	13,00	PC	9,50	123,50
ARRUELA LISA 1 1/4.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	PC	0,20	0,80
PARAFUSO 5/8 X 1.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	3,00	PC	1,95	5,85
PORCA 4F2710.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	0,20	0,40
MANGUEIRA HIDRAULICA 3/4.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	0,98	M	34,50	33,81
ARRUELA LISA 3/4.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	3,00	PC	0,30	0,90
CABO 4MM	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	M	195,10	195,10
PARAFUSO 3/8 X 2 1/2.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	1,35	1,35
VALVULA.	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	4,00	PC	5,00	20,00
PNEU 1.75.70 RADIAL ARO 13 / 4 LONAS.	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	4,00	UNI	185,00	740,00
BALANCEAMENTO/GEOMETRIA.	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	1,00	SERV	25,00	25,00
PASTA DE CARTOLINA C/ VINCO.	ANGELUS GRÁFICA LTDA.	06.143.017/0001-84	300,00	SERV	0,95	285,00
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	228,64	228,64
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	476,70	476,70
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	4,00	PGTO	201,15	804,60
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	3,00	PGTO	361,96	1.085,88
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	1.402,58	1.402,58
SERVIÇOS DE BORRACHARIA.	VILMAR DE LIMA BARCELOS - ME	81.382.319/0001-20	5,00	SERV	48,80	244,00
SERVIÇOS DE BORRACHARIA.	VILMAR DE LIMA BARCELOS - ME	81.382.319/0001-20	3,00	SERV	37,6667	113,00
SERVIÇOS DE BORRACHARIA.	VILMAR DE LIMA BARCELOS - ME	81.382.319/0001-20	4,00	SERV	59,50	238,00
MENSALIDADE.	BRT SERVICOS DE INTERNET S/A	04.714.634/0001-67	1,00	PGTO	19,90	19,90
KIT PARA CASA PRÉ MOLDADA EM MADEIRA 30 M²	SÓ FORROS E BENEFICIAMENTO DE MADEIRAS LTDA	07.462.087/0001-68	1,00	KIT	5.265,00	5.265,00
PNEU 10.00.20 BORRACHUDO 16 LONAS.	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	2,00	UNI	789,00	1.578,00
PADRÃO CASAN.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	111,2342	111,23
FITA ISOLANTE 19 X 20MT.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	3,3854	3,39
GRAMPO ISOLADOR C/15.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	PCTE	0,6771	2,71
TOMADA DE SOBREPOR.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	UNI	3,7723	18,86
INTERRUPTOR DE SOBREPOR.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	3,869	15,48
BOCAL PENDENTE	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	1,9345	7,74
DISJUNTOR 15 A.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,7068	5,71
ROLDANA PLASTICA 32 X 32	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	0,1935	1,94
FIO PARALELO 2 X 2,5 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	30,00	M	2,4181	72,54
FIO RIGIDO 2 CORES 10 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	50,00	M	5,0297	251,49
SUPORTE P/ DISJUNTOR DUPLO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,3542	1,35
DISJUNTOR 40 A.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	12,5743	12,57
CINTA DE ALUMINIO PARA POSTE	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	7,00	UNI	1,1607	8,12
PARAFUSO GALVANIZADO COM ARRUELA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	UNI	4,3526	26,12
ROLDANA DE LOUÇA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	UNI	1,3348	8,01
ARMAÇÃO SECUNDÁRIA 2 X 2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	14,1219	42,37
ABRAÇADEIRA PARA CAIXA MONOFASICA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	PAR	6,1904	12,38
BUCHA DE ALUMINIO 3/4.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,2902	0,58

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
LUVA 3/4	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	UNI	0,3095	1,55
CURVA 180 3/4	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	0,6287	2,51
ELETRODUTO 3/4.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	BR	2,805	8,42
ASTE DE METAL 1/2 X 2MT	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	14,4121	14,41
CAIXA DE ATERRAMENTO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,5133	5,51
CAIXA MONOFASICA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	36,7557	36,76
POSTE DE CONCRETO 7 MTS.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	192,9677	192,97
REALIZAR SERVIÇO DE MÃO DE OBRA P/ EXECUÇÃO DE BANHEIROS	GARCIA COMERCIO MATERIAIS CONSTRUCAO SERVIC	05.196.925/0001-73	1,00	UNI	868,00	868,00
REALIZAR SERVIÇO DE MÃO DE OBRA P/ EXECUÇÃO DE UNID. HABITA	GARCIA COMERCIO MATERIAIS CONSTRUCAO SERVIC	05.196.925/0001-73	1,00	UNI	1.680,00	1.680,00
SERVIÇOS DE BORRACHARIA.	VILMAR DE LIMA BARCELOS - ME	81.382.319/0001-20	4,00	SERV	9,75	39,00
LAMPADA H3 12 V.	EBRAIN MARQUES SOBRINHO ME	05.436.651/0001-42	2,00	PC	12,00	24,00
FAROL PARA VEICULO.	EBRAIN MARQUES SOBRINHO ME	05.436.651/0001-42	2,00	PC	62,00	124,00
FAROL AUXILIAR.	EBRAIN MARQUES SOBRINHO ME	05.436.651/0001-42	2,00	PC	28,00	56,00
CONSULTA MEDICA.	MARTINEZ CONSULTORIA EM MEDICINA DO TRABALHC	03.106.353/0001-69	163,00	PGTO	9,50	1.548,50
PRANCHA 4 MT	VIDA LONGA COMÉRCIO DE PALANQUES LTDA	07.029.702/0001-47	120,00	UNI	20,75	2.490,00
PASTA CATÁLOGO COM 10 FLS PLÁSTICAS.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	20,00	UNI	6,99	139,80
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	69,48	69,48
TRANSPORTE DE PESSOAS.	DA CAPITAL TOUR TURISMO LTDA -ME	07.540.755/0001-28	1,00	SERV	230,00	230,00
TREINAMENTO	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	SERV	310,00	310,00
PUBLICAÇÕES	A SEMANA EDITORA LTDA	81.632.135/0001-71	1,00	SERV	280,00	280,00
REFEIÇÕES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	27,00	SERV	8,0741	218,00
REFEIÇÕES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	20,00	SERV	8,395	167,90
PONTALETE 3,5 m.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	58,90	58,90
LAMPADA MISTA 160 W.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	UNI	8,90	35,60
GRAMPO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	7,98	7,98
REATOR ELTRÔNICO 2 X 40 W.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	22,90	22,90
TALHADEIRA 1/25 X6	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	8,90	8,90
ROLO LA ROMA 15 cm	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	5,00	10,00
MARRETA 1,5 Kg.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	19,80	19,80
PADRÃO CASAN.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	99,80	99,80
JOELHO 90 20MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	UNI	3,98	19,90
JOELHO 45	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	UNI	4,80	24,00
FAÇÃO 16 D TOOLS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	8,90	17,80
CORANTE LIQUIDO PARA PINTURA DE PISO 60 ml.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	TB	2,50	5,00
CANO 1".	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	12,00	UNI	5,39	64,68
BAINHA COURO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	11,90	23,80
ARCO DE SERRA N°10 REGULÁVEL	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	16,90	16,90
ABRACADEIRA SEM FIM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	UNI	1,30	7,80
ABAFADOR ALTERNATIVO INTERMEDIÁRIO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	PC	14,90	29,80
AREIA FINA.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	200,00	M3	0,29	58,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CORDA EM NYLON N. 14.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	M	21,78	21,78
BOLA FUTEBOL AREIA.	KI-BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	82.145.319/0002-50	3,00	UNI	91,08	273,24
REDE P/ VOLEIBOL PROFISSIONAL 9,5 M 02 FITAS PRETA.	KI-BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	82.145.319/0002-50	2,00	UNI	112,86	225,72
CAMISA PARA FUTEBOL TAM. M 100% POLIESTER	KI-BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	82.145.319/0002-50	36,00	UNI	21,66	779,76
REDE DE FUTEBOL DE SALAO 3,0 mm.	KI-BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	82.145.319/0002-50	2,00	UNI	83,45	166,90
CAMISA DE GOLEIRO TAMANHO G.	KI-BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	82.145.319/0002-50	4,00	UNI	33,63	134,52
MEIA PARA FUTSAL ADULTO	KI-BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	82.145.319/0002-50	40,00	PAR	8,66	346,40
CALÇÃO PARA FUTSAL ADULTO	KI-BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	82.145.319/0002-50	36,00	UNI	14,82	533,52
BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO SEM COSTURA.	KI-BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	82.145.319/0002-50	6,00	UNI	58,25	349,50
CALÇA PARA GOLEIRO TAMANHO G.	KI-BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	82.145.319/0002-50	4,00	UNI	42,06	168,24
LUVA PARA GOLEIRO SALÃO TAMANHO G.	KI-BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	82.145.319/0002-50	1,00	UNI	34,66	34,66
BOLA PARA FUTSAL 500	KI-BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	82.145.319/0002-50	12,00	UNI	67,94	815,28
BOLA FUTSAL 1000 PRÓ.	KI-BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	82.145.319/0002-50	2,00	UNI	147,06	294,12
BOLA DE VOLEIBOL DE AREIA - OFICIAL	KI-BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	82.145.319/0002-50	8,00	UNI	44,80	358,40
BOLA FUTSAL 100.	KI-BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	82.145.319/0002-50	6,00	UNI	49,36	296,16
BOLA VOLEIBOL TRAINING.	KI-BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	82.145.319/0002-50	6,00	UNI	49,59	297,54
BOLA FUTSAL 200.	KI-BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	82.145.319/0002-50	7,00	UNI	51,75	362,25
REDE PARA FUTEBOL SUICO.	KI-BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	82.145.319/0002-50	3,00	UNI	169,63	508,89
AQUECEDOR DE AR.	NILSO JOSE BERLANDA & CIA LTDA	00.101.532/0003-87	4,00	UNI	89,90	359,60
APARELHO DE DVD	NILSO JOSE BERLANDA & CIA LTDA	00.101.532/0003-87	1,00	UNI	149,90	149,90
SONORIZAÇÃO.	DIEGO RAMOS DUTRA	050.201.899-28	1,00	SERV	840,00	840,00
TOMATE LONGA VIDA, GRAÚDO, LISO, SEM MANCHAS, FIRMES SEM SIN	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	20,00	KG	2,90	58,00
REPOLHO BRANCO, SELECIONADO BEM FECHADO E SEM SINAIS DE	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	30,00	KG	0,75	22,50
MAMÃO FORMOSA SELECIONADO, CASCA LISA E POLPA FIRME.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	36,00	KG	2,89	104,04
MAÇA GALA CAT 2, SELECIONADA TAMANHO PEQUENO, SEM SINAIS	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	36,00	KG	2,90	104,40
CENOURA GRAÚDA, SELECIONADA, SEM SINAIS DE BROTAÇÃO OU	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	36,00	KG	1,90	68,40
CEBOLA BRANCA SELECIONADA, GRAÚDA SEM SINAIS DE DETERIORAÇÃO	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	36,00	KG	1,75	63,00
BATATA INGLESA, MONALISA, LAVADA SEM PONTOS ESCUROS E SINAIS	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	36,00	KG	1,90	68,40
BANANA CATURRA TAMANHO PEQUENO CASCA AMARELA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	36,00	KG	0,89	32,04
OVOS VERMELHOS GRANDES TIPO 1 SEM APRESENTAR RACHADURAS.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	12,00	DZ	2,80	33,60
COXA COM SOBRE COXA DE FRANGO, PRODUTO CONGELADO, ACONDICIO	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	200,00	KG	3,20	640,00
CARNE BOVINA TIPO PALETA SEM OSSO, SEM EXCESSO DE GORDURA	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	160,00	KG	7,80	1.248,00
SAL REFINADO IODATADO.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	5,00	KG	0,70	3,50
OLEO DE SOJA REFINADO AZEITE (LATA 0,9 L).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	5,00	LATA	2,79	13,95
MARGARINA VEGETAL COM SAL EMBALADAS EM POTES DE 500G.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	2,00	KG	2,95	5,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT..	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	300,00	L	1,80	540,00
FERMENTO QUIMICO PARA BOLO (LATA 0,25 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	2,00	KG	19,50	39,00
FEIJÃO PRETO TIPO 1, EMBALAGEM DE 1 KG TRANSPARENTE DE POLIT	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	10,00	KG	1,69	16,90
FARINHA DE TRIGO ESPECIAL (PACOTE 5 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	10,00	KG	1,72	17,20
CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM COM 500G DO PRODUTO	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	10,00	KG	9,80	98,00
ARROZ TIPO1, GRÃO LONGO. O PRODUTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	12,00	KG	1,55	18,60
ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	12,00	KG	1,66	19,92
FERMENTO BIOLÓGICO	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	2,00	UNI	6,80	13,60
CHÁ MATE 40G	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	5,00	CAIXA	2,20	11,00
GAS DE COZINHA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	5,00	BUJ	39,00	195,00
FILTRO P/ CAFÉ Nº 103 C/ 80.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	5,00	UNI	2,30	11,50
VINAGRE DE ALCOOL PASTEURIZADO 1 L	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	6,00	L	0,95	5,70
IOGURTE 1 L	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	36,00	L	2,09	75,24
CANJQUINHA DE MILHO TIPO 1. EMBALAGEM DE 1KG TRANSPARENTE.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	33,00	KG	1,55	51,15
FERMENTO BIOLÓGICO	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	5,00	UNI	6,80	34,00
CHÁ MATE 40G	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	25,00	CAIXA	2,20	55,00
SAPONACEO C/ DETERGENTE EM PO 300 G.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	3,00	UNI	1,50	4,50
SAPONACEO C/ DETERGENTE LIQUIDO C/300 ML.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	15,00	UNI	1,90	28,50
ESFREGÃO DE AÇO 100 % ZINCADO	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	10,00	UNI	0,70	7,00
SACO PARA LIXO 30 L C/10.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	20,00	PCTE	1,19	23,80
SACO PARA LIXO 100 L C/ 10.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	20,00	PCTE	1,30	26,00
SABÃO EM PÓ TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL FÓRMULA BALANCEADA	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	12,00	KG	3,89	46,68
PANO PARA LIMPEZA FLANELA 30X50.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	5,00	UNI	1,70	8,50
PAPEL HIGIÊNICO BRANCO ROLO C/ 60 M, PACOTE C/ 04 E FARDOS C/	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	5,00	PCTE	2,59	12,95
PALITO DENTAL CAIXA C/100.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	30,00	CAIXA	0,20	6,00
PALHA DE AÇO N.2.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	12,00	UNI	0,95	11,40
LUVA DE BORRACHA TAMANHO G.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	5,00	PAR	3,75	18,75
LUVA DE BORRACHA TAMANHO M.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	5,00	PAR	3,75	18,75
LUSTRA MOVEIS 200 ML.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	5,00	UNI	5,75	28,75
LIXA D'AGUA 120	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	10,00	UNI	0,80	8,00
GUARDANAPO GRANDE (PACOTE C/50).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	20,00	UNI	1,50	30,00
FOSFORO PARA COZINHA COM PALITOS LONGOS CAIXA COM MEDIA DE	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	5,00	CAIXA	1,89	9,45
ESPONJA DUPLA FACE COM FIBRA MULTIUSO E ANTI-BACTÉRIAS.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	10,00	UNI	0,90	9,00
CREME DENTAL 90 G.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	30,00	UNI	0,99	29,70
COPO DESCARTAVEL 180 ML C/ 100.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	10,00	PCTE	2,85	28,50
COPO DESCARTAVEL 50 ml C/100.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	10,00	PCTE	1,10	11,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CERA EM PASTA AMARELA COM BASE DE CARNAÚBA CONCENTRADA	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	10,00	KG	12,30	123,00
BOLSA ALVEJADA PARA LIMPEZA 62X80.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	10,00	UNI	2,40	24,00
ALCOOL 92,8 1 LT.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	10,00	UNI	3,19	31,90
AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	2,00	UNI	3,85	7,70
MAÇA GALA CAT 2, SELECIONADA TAMANHO PEQUENO, SEM SINAIS	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	12,00	KG	2,90	34,80
CENOURA GRAÚDA, SELECIONADA, SEM SINAIS DE BROTAÇÃO OU	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	12,00	KG	1,90	22,80
CEBOLA BRANCA SELECIONADA, GRAÚDA SEM SINAIS DE DETERIORAÇÃO	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	12,00	KG	1,75	21,00
BATATA INGLESA, MONALISA, LAVADA SEM PONTOS ESCUROS E SINAIS	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	12,00	KG	1,90	22,80
BANANA CATURRA TAMANHO PEQUENO CASCA AMARELA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	12,00	KG	0,89	10,68
OVOS VERMELHOS GRANDES TIPO 1 SEM APRESENTAR RACHADURAS.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	2,00	DZ	2,80	5,60
COXA COM SOBRE COXA DE FRANGO, PRODUTO CONGELADO, ACONDICIO	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	50,00	KG	3,20	160,00
CARNE BOVINA TIPO PALETA SEM OSSO, SEM EXCESSO DE GORDURA	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	50,00	KG	7,80	390,00
SAL REFINADO IODATADO.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	1,00	KG	0,70	0,70
OLEO DE SOJA REFINADO AZEITE (LATA 0,9 L).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	1,00	LATA	2,79	2,79
MARGARINA VEGETAL COM SAL EMBALADAS EM POTES DE 500G.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	1,00	KG	2,95	2,95
LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT..	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	50,00	L	1,80	90,00
FERMENTO QUIMICO PARA BOLO (LATA 0,25 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	1,00	KG	19,50	19,50
FEIJÃO PRETO TIPO 1, EMBALAGEM DE 1 KG TRANSPARENTE DE POLIT	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	2,00	KG	1,69	3,38
FARINHA DE TRIGO ESPECIAL (PACOTE 5 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	2,00	KG	1,72	3,44
CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM COM 500G DO PRODUTO	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	2,00	KG	9,80	19,60
ARROZ TIPO1, GRÃO LONGO. O PRODUTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	2,00	KG	1,55	3,10
ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	2,00	KG	1,66	3,32
IOGURTE 1 L	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	20,00	L	2,09	41,80
TOMATE LONGA VIDA, GRAÚDO, LISO, SEM MANCHAS, FIRMES SEM SIN	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	12,00	KG	2,90	34,80
REPOLHO BRANCO, SELECIONADO BEM FECHADO E SEM SINAIS DE	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	12,00	KG	0,75	9,00
MAMÃO FORMOSA SELECIONADO, CASCA LISA E POLPA FIRME.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	12,00	KG	2,89	34,68
VASSOURA DE PALHA COM CABO.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	1,00	UNI	6,90	6,90
VASSOURA DE NYLON COM CABO.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	1,00	UNI	3,50	3,50
SACO PARA LIXO 30 L C/10.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	10,00	PCTE	1,19	11,90
SACO PARA LIXO 100 L C/ 10.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	10,00	PCTE	1,30	13,00
SABÃO EM PÓ TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL FÓRMULA BALANCEADA	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	3,00	KG	3,89	11,67
SABÃO EM BARRA NEUTRO COM GLICERINA E SÓDIO. EMBALAGENS	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	6,00	PCTE	2,89	17,34

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
RODO PARA APLICACAO DE CERA C/ CABO.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	1,00	UNI	5,60	5,60
PURIFICADOR DE AR 400 ML.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	1,00	UNI	7,15	7,15
PILHA AA C/4.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	1,00	JOGO	2,50	2,50
PANO DE PRATO COM TECIDO ABSORVENTE 60X80.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	6,00	UNI	2,19	13,14
PANO PARA LIMPEZA FLANELA 30X50.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	6,00	UNI	1,70	10,20
PAPEL HIGIÊNICO BRANCO ROLO C/ 60 M, PACOTE C/ 04 E FARDO C/	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	6,00	PCTE	2,59	15,54
PALHA DE ACO N.2.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	12,00	UNI	0,95	11,40
LUVA DE BORRACHA TAMANHO G.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	3,00	PAR	3,75	11,25
LUVA DE BORRACHA TAMANHO M.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	3,00	PAR	3,75	11,25
LUSTRA MOVEIS 200 ML.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	1,00	UNI	5,75	5,75
LIXA D'AGUA 120	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	10,00	UNI	0,80	8,00
LAMPADA INCANDESCENTE 100.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	2,00	UNI	1,50	3,00
FOSFORO PARA COZINHA COM PALITOS LONGOS CAIXA COM MEDIA DE	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	3,00	CAIXA	1,89	5,67
ESPONJA DUPLA FACE COM FIBRA MULTIUSO E ANTI-BACTÉRIAS.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	3,00	UNI	0,90	2,70
CREME DENTAL 90 G.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	20,00	UNI	0,99	19,80
COPO DESCARTAVEL 50 ml C/100.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	10,00	PCTE	1,10	11,00
CERA EM PASTA AMARELA COM BASE DE CARNAÚBA CONCENTRADA	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	12,00	KG	12,30	147,60
BOLSA ALVEJADA PARA LIMPEZA 62X80.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	6,00	UNI	2,40	14,40
ALCOOL 92,8 1 LT.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	6,00	UNI	3,19	19,14
SAPONACEO C/ DETERGENTE EM PO 300 G.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	2,00	UNI	1,50	3,00
SAPONACEO C/ DETERGENTE LIQUIDO C/300 ML.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	3,00	UNI	1,90	5,70
ESFREGÃO DE AÇO 100 % ZINCADO	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	1,00	UNI	0,70	0,70
ÁREA DE TERRA URBANA C/ 1339,50 M².	DIEGO RAMOS DUTRA	050.201.899-28	1,00	UNI	15.000,00	15.000,00
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	2,00	PGTO	95,835	191,67
BOLSA DE ESTUDO.	COOPERATIVA ESC. DO COLÉGIO AGRÍCOLA CAETANC	78.269.180/0001-07	20,00	PGTO	150,00	3.000,00
PASTA A-Z L.L	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	16,00	CAIXA	4,90	78,40
PASTA 32 X 46, COLORIDA, NO COUCHE 230 gr, PLASTIFICADA.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	3,00	SERV	2,40	7,20
FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 X 10	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	1,00	ROLO	2,30	2,30
COLCHETE Nº 10	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	3,00	CAIXA	1,60	4,80
CADERNO BROCHURA 96 FLS.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	1,00	UNI	3,10	3,10
LAPIS 4B	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	1,00	UNI	0,55	0,55
ARQUIVO MORTO PLÁSTICO.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	20,00	UNI	3,80	76,00
ENVELOPE BRANCO 162 X 229 mm.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	15,00	UNI	0,25	3,75
PAPEL A4 COM 10 RESMAS.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	1,00	CAIXA	115,00	115,00
PASTAS PROJETO	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	9,00	UNI	3,20	28,80
CLIPS 4/0 C/500.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	4,00	CAIXA	6,50	26,00
BOLA DE ISOPOR 100 mm	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	100,00	UNI	0,20	20,00
FLOR EM E.V.A	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	12,00	UNI	2,50	30,00
LASTEX.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	47,00	ROLO	0,50	23,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 24/24

CNPJ: 95.991.287/0001-75
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CANO DO FREIO MC0307.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	20,00	20,00
FLUIDO FREIO.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	L	8,00	8,00
SERVICOS MECANICOS.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	SERV	35,00	35,00
DIVULGACAO.	FUNDACAO FREI ROGERIO	78.474.251/0001-03	1,00	SERV	375,00	375,00
AREIA MEDIA.	AREAL QUITANDINHA LTDA	01.553.917/0001-86	12,00	M3	25,00	300,00
CADERNETA COM 48 fls	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	1,00	UNI	8,65	8,65
CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	1,00	UNI	0,60	0,60
LAPIS DE ESCREVER N.2 PRETO.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	1,00	UNI	0,60	0,60
CANETA ESFEROGÁFICA COR AZUL.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	1,00	UNI	3,60	3,60
BORRACHA DE APAGAR N.60.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	1,00	UNI	0,30	0,30
RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE 30 CM.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	2,00	UNI	0,25	0,50
PNEU 1.85 R RADIAL ARO 14 / 8 LONAS .	VP PNEUS LTDA	00.340.973/0001-70	4,00	UNI	240,00	960,00
BALANCEAMENTO/GEOMETRIA.	VP PNEUS LTDA	00.340.973/0001-70	1,00	SERV	100,00	100,00
CARREGADOR DE CELULAR	JORGE REI BARONI ME	79.421.582/0001-30	1,00	UNI	16,00	16,00
CARTUCHO DE TINTA Nº 27 10ml	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	3,00	UNI	65,00	195,00
TONER HP 7115	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	257,00	257,00
MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	PGTO	45,00	90,00
CARTUCHO HP 94 BK	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	5,00	UNI	16,00	80,00
					Total Geral ---->	197.275,55